CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTO Nº 59/2023

SenhorPresidente,

O Vereador que este subscreve, consoante disposto no art.
232 c/c art. 264, IV, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer
seja realizada Sessão Itineranteno Bairro Morumbi, no dia 26 de outubro de 2023, a fim de

colher as reivindicações dos moradores do bairro.

JUSTIFICATIVA

A realização de Sessões Itinerantes no município de Pouso
Alegre tem a finalidade de ampliar as formas de atendimento aos cidadãos, pois deste
modo, torna-se possível a integração entre o Poder Legislativo e a população local,
possibilitando que as pessoas tratem diretamente os problemas da comunidade com seus
representantes e que acompanhem de perto o trabalho dos vereadores fora do Plenário da

CâmaraMunicipal.
Ademais, os moradores do bairro Morumbi solicitam

melhorias e mais atenção desta Casa, especialmente,no que tange à falta de água frequente
no bairro, sendo portanto, o mais correto ouvir os anseios da população pessoalmente.

Sala das Sessões, 26 de setembro de 2023.

mm

=
o
To
Q
co
2+
Ss
>
PoQ
O>

'

qo
“.o—
q
ONo
Eo
o1N

:

co
D

JOuu
qo

Oo

troà
Qq<
£
[o]q< Dr. Edson

VEREADOR

— A to vado PELO PLENÁRIO

POR 13 x0 voTos.
SALA DAS SESSÕES, Sl "09 RO 023

LeandroMorais
Presidente

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.empa.mg.gov.br